
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1

ke Kupní smlouvě ze dne 30. 08. 2018 
ev. č. 1430/2018-SML

bamed s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
5039
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Litvínovice 32, 370 01 Litvínov
62525638
CZ62525638
Jiřím Bártou, jednatelem

(dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.08.2018 na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „ÚVN -  VoFN Praha -  Zdravotnická technika -  část 2 -  nákup“ pro část 14 s názvem 
„Molekulární diagnostické zařízení“ (ev. č. VZ Z2018-018749) kupní smlouvu na dodávku 
molekulárního diagnostického zařízení pro Patologické oddělení kupujícího včetně záručního a 
pozáručního servisu, ev. č. smlouvy kupujícího 1430/2018 (dále jen „Smlouva“).

2. V roce 2018 při zadání veřejné zakázky byla cena periodické bezpečnostně technické kontroly 
(PBTK) stanovena prodávajícím na základě podmínek preventivního servisu předepsaných 
výrobcem. Následně však v roce 2019 došlo k úpravě softwaru dodaného molekulárního 
diagnostického zařízení a výrobce stanovil změnu v provádění PBTK, která spočívá vtom, že je 
nově nezbytné při PBTK použít navíc i kalibrační kazetu. Tuto skutečnost nemohly smluvní strany 
ani při vynaložení náležité péče předvídat.

3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
Smlouvě za účelem:

1



• navýšení ceny PBTK, tj. výrobcem předepsané kontroly uvedené v příloze č. 2 Smlouvy 
o 1.500,- Kč bez DPH, tedy na částku 8.900,- Kč bez DPH.

4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, hodnota předmětné změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto 
dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na nahrazení přílohy č. 2 Smlouvy -  Ceník pro 
pozáruční servis, novou aktualizovanou verzí, která je přílohou tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodívající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku č. 1 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha -  Ceník pro pozáruční servis

V Litvínovicích dne:04.10.2021 V Praze dne:

za prodávajícího:

Jiří Bárta
Digitálně podepsal Jiří 
Bárta
Datum: 2021.10.04 
14:08:13+02'00'

za kupujícího: prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. 
Miroslav Zavoral 
Ph.D.
Datum: 2021.10.11 
1 5:24:47 +02'00'

Jiří Bárta
jednatel společnosti bamed s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

2



Příloha č. 1 dodatku č. 1
Příloha č. 2 - Ceník pro pozáruční servis

Pozáruční servis Výrobcem předepsané kontroly

Cena servisní hodiny 
(v Kč bez DPH)

Cena dopravy 
(paušální cena* v Kč 

bez DPH)
Perioda 

(počet měsíců)
Cena kontroly 

(jedné kontroly v Kč 
bez DPH)

580,00 4.046,00 12 8.900,00

Výrobcem předepsané kontroly

Cena náhradních dílů -  pokud je výrobcem 
určena periodická výměna

Není určena periodická výměna žádného dílu

Cena za periodická školení obsluhy zařízení

4.626,00

*paušální cena dopravy zahrnuje veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do 
místa plnění (včetně ztrátového času technika na cestě). Cenu dopravy nelze zadat ve formátu 
cena / km nebo cena / hod.

Ceník nejčastěji měněných náhradních dílů

Název* Objednací číslo Cena /ks v Kč bez 
DPH

Cena /ks v Kč s DPH

Není definován žádný nejčastěji měněný náhradní díl

*další díly doplní účastník

3


